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Inledning

1. Bakgrund
Enligt §7 i Bibliotekslagen (se bilaga) ska Sveriges kommuner och 
landsting efter den 1 januari 2005 anta planer för 
biblioteksverksamheterna.  Personal från Oxelösunds bibliotek har 
tillsammans med vald förtroendeman av Kultur- och fritidsnämnden fått i 
uppdrag att utarbeta en plan för biblioteksverksamheten i kommunen. 
Planen skall således vara ett politiskt styrdokument och antas av Kultur-
och fritidsnämnden.

2. Vad är en Biblioteksplan
Svensk Biblioteksförening definierar en biblioteksplan med följande ord: 
”Med en biblioteksplan avses ett politiskt förankrat styrande dokument 
som omfattar en analys av det samlade biblioteksbehovet i en kommun 
och åtgärder för hur dessa behov skall tillgodoses. Denna biblioteksplan 
skall förutom folkbiblioteksverksamheten också innefatta 
biblioteksbehovet vad gäller utbildning, omsorg, vård och näringsliv”

3. Syfte med en biblioteksplan
* Att vara en styrande och övergripande plan som utgår från 
kommunmedborgarnas behov av biblioteksservice från de allra yngsta 
medborgarna till de allra äldsta.
* Att ge större tyngd åt bibliotekets verksamheter.
* Att se framåt för att utveckla och förbättra bibliotekets verksamheter.
* Att lyfta fram biblioteket som ett instrument i utvecklingen av Oxelösunds 
kommun.
* Att ge en tydlig överblick över bibliotekets verksamheter och 
ansvarsfördelning.
* Att vara vägledande för bibliotekets tjänstemän vid upprättande av 
verksamhets- och handlingsplaner, verksamhetsberättelser och nyckeltal.

4. Oxelösunds bibliotek idag och i morgon
Oxelösunds bibliotek är en del av allaktivitetshuset Koordinaten och 
beläget i centrum. Inga filialer finns då kommunen geografiskt sett är liten. 
Detta gör att alla resurser kan koncentreras till en enhet. 
Lokalerna är nyligen helt ombyggda, ljusa, luftiga, fräscha och enligt 
gällande normer handikappanpassade. 
I lokalerna inryms förutom bibliotek även Lärcenter, Fritidsgård, 
Turistbyrå, gallerier, Oxelösunds bildarkiv, café, Föreningsservice, 
Eventsal och möteslokaler.
Biblioteket har generösa öppettider, det är öppet alla dagar i veckan, 57 
timmar/vecka.
Biblioteket och Koordinaten är välbesökt, ca 800 personer besöker varje 
dag Koordinaten för att låna av bibliotekets medier, läsa tidningar och 
tidskrifter, dricka kaffe, söka information, använda Internet, vara på 
fritidsgården, lana, släktforska, studera, köpa biljetter till evenemang mm 
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mm. Efter ombyggnaden som var färdig i juni 2006 har antalet besökare 
fördubblats.
För biblioteket gäller det nu att hitta fortsatta utvecklingsmöjligheter för att 
behålla de höga besökssiffrorna i en tid då de faktiska utlåningssiffrorna 
minskar vilket är en trend som gäller riket i stort, inte bara för Oxelösund.
Vi lever i en tid med ett enormt informationsutbud, teknikutvecklingen går 
snabbt, det som är nytt idag är gammalt imorgon. För biblioteket gäller det 
att hänga med i utbudet av nya medier. Allt mer efterfrågas Internet, 
elektroniska databaser, ljudböcker, mp3- böcker, dataspel, musik och 
DVD. Satsningar på det virtuella biblioteket är av yttersta vikt för att kunna 
erbjuda Oxelösunds invånare, och andra besökare, ett aktuellt, 
användarvänligt och interaktivt 24-timmars bibliotek. Biblioteket måste 
vara tidsenligt och användarvänligt, lyhört för besökarnas behov och helst 
steget före.
Bibliotekets framtid ligger i att möta alla olika behov i ett föränderligt 
samhälle.

5. Nuvarande styrdokument för biblioteksverksamheten i Oxelösund
Bibliotekslagen (SFS 1996:1596. Ändrad 2004:1261)
Unescos Folkbiblioteksmanifest 1994
Unescos Skolbiblioteksmanifest 1999
FN:s Barnkonvention
Mål och budget 2008-2010 för Oxelösunds kommunkoncern
Mål och mått för Kultur- och fritidsnämnden 2010

6. Källor 
Biblioteksplaner - från bibliotekslag till biblioteksplan, Svensk 
Biblioteksförening, 2005
Kommunfakta 2007 
Folkbiblioteken i Oxelösund 2005-lokala förutsättningar för 
kunskapssamhället, Svensk Biblioteksförening
Kulturrådets statistik Folkbiblioteken 2006 
Ett Sverige i världsklass, Svensk Biblioteksförening 
Sammanställning av biblioteksstatistiken för kommunbiblioteken i 
Södermanlands län 2006
FN:s Barnkonvention
Rekommendationer för social biblioteksverksamhet i Södermanlands län, 
med hänsyn tagen till lokala prioriteringar, 2007
Sörmländsk lokal och regional medieförsörjningsplan för andra språk än 
svenska, 2007
Kultur för alla i Sörmland Tillgänglig kultur 2010
Sjukfallskartläggning Oxelösund 2005-05, Försäkringskassan
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Kartläggning av Oxelösunds kommun

7. Oxelösunds kommuns befolkning
Oxelösund är en av Sveriges minsta kommuner till ytan och hade den 31 
december 2006  en befolkning bestående av 11 111 personer med en 
jämn könsfördelning. Befolkningsutvecklingen har de senaste 10 åren 
varit negativ. Fler personer dör och flyttar ut än föds och flyttar in
Åldersfördelningen visar att kommunens befolkning blir allt äldre. 
Den 31 december 2006 var andelen invånare över 65 år 17 % (jämfört 
med rikets 12 %). 
Andelen invånare 45 år och äldre var i Oxelösund 52 % (jämfört med 
rikets 43 %). 
Vad beträffar åldrarna 20-44 år ligger Oxelösund under riksgenomsnittet 
räknat i procent av befolkningen, 27 % jämfört med rikets 33 %. 
Andelen utrikes födda invånare i Oxelösund är 15 % (jämfört med rikets 
13 %). 
 2006 föddes 101 barn medan 133 personer dog.
Den 31 december 2005 var, enligt folkbokföringen, antalet barn mellan 0 
och 17 år 2077 barn, vilket motsvarar 16% av befolkningen. (riket 19%)
Vad beträffar familjebilden I Oxelösund kan man av statistiken utläsa att 
den ganska väl avspeglar riket i stort. Antalet ensamstående föräldrar är 
dock något högre än riksgenomsnittet.
I Oxelösund bor 76% av alla barn mellan 0-17 år i en familj med två vuxna 
jämfört med i riket 81%. 

8. Arbete och inkomst 
Oxelösund är idag en modern industriort med låg arbetslöshet. Största 
arbetsplatserna är SSAB (ca 2300 anställda), Oxelösunds kommun (ca 
600 anställda) och Oxelösunds hamn (ca 250 anställda)
I Oxelösund förvärvsarbetade år 2005 78% av de vuxna invånarna (20-64 
år) jämfört med riksgenomsnittet 76%. 
15% var förtidspensionärer i Oxelösund 2006 jämfört med 10% i riket. 
I mars 2007 var 2% av Oxelösunds vuxna invånare (20-64 år) öppet 
arbetslösa jämfört med rikets 3%.
Medelinkomsten är i Oxelösund, 241 000 kr, något högre än 
riksgenomsnittet, 235 000 kr. (siffror gällande år 2005)
Skatteunderlaget i Oxelösund, 160 640 kr/inv, ligger över 
riksgenomsnittets 152 373 kr/inv, vilket gör att Oxelösund kan ses som en 
relativt välmående kommun rent ekonomiskt. 

9. Hälsa och utbildning 
Oxelösund är den kommun i Södermanland som har högst ohälsotal (mått 
på utbetalda dagar per år med sjukpenning eller annan sjukersättning i 
relation till antalet invånare mellan 20 – 64 år). Enligt Försäkringskassans 
Sjukfallskartläggning 2006-05 hade Oxelösund i augusti 2006 ett 
ohälsotal på 58,5 dagar att jämföra med länets 44,0 dagar och rikets 41,3 
dagar. Trenden tycktes också enligt kartläggningen vara att ohälsotalet 
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ökade i Oxelösund medan det minskade i de övriga kommunerna i länet. 
Faktorer som bidrar till det höga ohälsotalet kan enligt Försäkringskassa 
vara skiftarbete på SSAB och inom vården, ofta två skiftarbetande i 
samma familj, stor konsumtion av alkohol; Oxelösund ligger högt över 
medelvärdet för alkoholkonsumtion i Sverige, samt hög 
skilsmässostatistik.
Biblioteket fyller här en viktig funktion för folkhälsan. Här finns tidskrifter 
och litteratur om kost, hälsa, motion, terapi, psykologi mm. En särskild 
hylla kallad ”Livskraft” hålls ständigt uppdaterad.
Av befolkningsstatistiken kan vi utläsa att utbildningsnivån är låg i 
Oxelösund jämfört med andra kommuner i Sverige, 21 % av Oxelösunds 
vuxna invånare har en eftergymnasial utbildning jämfört med rikets 34 %. 
(december 2006) Med den siffran placerar sig Oxelösund i botten av listan 
över statistik på Sveriges kommuners utbildningsnivå. Det är därför av 
yttersta vikt att Oxelösunds bibliotek kan vara en resurs och mötesplats 
för vuxenstuderande.

10. Barn och barnbibliotek
I Oxelösund finns 2077 barn mellan 0-17 år. (31 december 2005)
2006 föddes 101 barn.
Barn och unga är prioriterade målgrupper. Gemensamma mål för 
Oxelösunds kommuns verksamheter är att barn och unga ska ges en 
trygg och säker uppväxt. Alla barn ska bli sedda och mötta med respekt. 
Biblioteket skall vara en mötesplats där alla kan känna sig välkomna. På 
Oxelösunds bibliotek finns sedan många år en väl fungerande 
barnverksamhet där barnen har placerats i centrum. Arbetet utgår från 
FN:s barnkonvention samt en särskild lokalt antagen handlingsplan, 
framarbetad utifrån FN:s barnkonvention. (se bilagor)

11. Skola och skolbibliotek
Oxelösunds kommun har fem grundskolor, varav fyra har från 
förskoleklass upp till årskurs sex. Dessa är: Ramdalsskolan, ca 240 
elever, Peterslund, ca 235 elver, D-skolan, ca 150 elever och 
Dalgångsskolan, ca 120 elever.  I kommunen finns en högstadieskola, 
Breviksskolan med ca 300 elever. Ingen gymnasieskola finns, däremot 
finns Individuella programmet på Breviksskolan för de som ej har uppnått 
full gymnasiebehörighet. Breviksskolan har även eftergymnasial 
utbildning, Ky-utbildning (kvalificerad yrkesutbildning). I kommunen finns 
även en gymnasial friskola: Utvecklingscenter Friskola, ca 120 elever,  
med inriktning mot el, teknik och industri.
Idag har Oxelösunds bibliotek och de kommunala skolorna ett väl 
utvecklat samarbete. Alla skolor har ett skolbibliotek vars mediebestånd 
sköts och förnyas av kommunens bibliotekarier i samförstånd med 
respektive skola. Alla skolor har schemalagda besök varje vecka av 
bibliotekarier, minst fyra timma per vecka. Då finns tid för lässtimulans, 
bokprat och boktips samt lektioner i informationssökning. På 
Breviksskolan är skolbiblioteket bemannat varje dag mellan klockan 8-15 
av utbildad skolbibliotekarie som förutom att sköta gängse 
bibliotekssysslor aktivt deltar i det pedagogiska arbetet. 
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Alla skolklasser och barnomsorgsgrupper har dessutom möjligheten att 
beställa boklådor att låna från biblioteket när helst så önskas.
På skolbiblioteksfronten ligger Oxelösunds kommun långt framme men 
det gäller att fortsätta den goda samverkan som råder mellan skola och 
Oxelösunds bibliotek.

12. Äldre och funktionshindrade
Oxelösunds befolkning blir allt äldre. 17 % av befolkningen är mellan 65-
79 år och 5% är 80 år eller äldre. (december 2006) Det betyder att ca 
2000 personer är över 65 år varav ca 400 personer är över 80 år. Idag 
bedrivs riktad biblioteksverksamhet till kommunens äldre medborgare och 
funktionshindrade bland annat via ”Boken Kommer” service 
(bibliotekspersonal gör hembesök till de som ej kan komma till 
biblioteket), varje vecka besöks våra två äldreboende; Björntorp och 
Sjötången, ett talboksbestånd av Daisy-böcker byggs upp mm.
I ett demokratiskt perspektiv är det är av största vikt att Oxelösunds 
bibliotek kan erbjuda kommunens äldre invånare och funktionshindrade 
likartade möjligheter att ta del av bibliotekets samlade utbud. Bibliotekets 
tjänster måste göras tillgängliga för alla.

13. Invandrare och personer med läs- och skrivsvårigheter
15 % av invånarna i Oxelösund kommer från ett annat land än Sverige. I 
Oxelösund finns ingen Sfi- undervisning (Svenska för invandrare) men de 
invandrare som flyttar till Oxelösund erbjuds undervisning i Nyköping. De 
senaste åren har Oxelösund tagit emot ca 15 kommunflyktingar/år för 
permanent boende i Oxelösund. Biblioteket kan erbjuda den inflyttade 
böcker och tidskrifter på hans eller hennes hemspråk via lån från 
länsbiblioteket eller Internationella biblioteket, tillgång till Internet och 
lärcenter samt fungera som en mötesplats där personen ifråga alltid är 
välkommen. Biblioteket tillhandahåller även litteratur på lättläst svenska 
samt läroböcker och Av-medier för svenskundervisning.
För personer med läs- och skrivsvårigheter erbjuds idag böcker på lättläst 
svenska samt CD-böcker och Daisy-böcker, tillgång till Internet och 
lärcenter samt stöd och hjälp vid informationssökning. I ett demokratisk 
perspektiv gäller detsamma som under punkt 5: Det är av yttersta vikt att 
bibliotekets tjänster görs lättillgängliga för alla.

14. Statistik för Oxelösunds bibliotek 2006
Viktigt för att få invånarna att komma till biblioteken, är enligt skriften 
”Folkbiblioteken i Oxelösund 2005- lokala förutsättningar för 
kunskapssamhället” utgiven av Svensk Biblioteksförening:
- att biblioteket har god tillgänglighet med generösa öppettider.
- att utbudet av böcker är aktuellt och brett.
- att det finns ett stort utbud av CD-böcker och andra typer av ljudböcker, 

- att det finns ett stort utbud av tidningar och tidskrifter.
- att det finns god tillgång till Internet-datorer.

Viktigt att notera när det gäller biblioteksstatistiken för 2006 är att det var 
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det året den stora ombyggnaden gjordes. Biblioteket var tidvis helt stängt 
under våren 2006 och när det inte var stängt var en stor del av 
bokbeståndet nedpackat i kartonger samt att biblioteket under denna tid 
mer eller mindre var en byggarbetsplats vilket tyvärr ibland medförde 
reducerad service och verksamhet som för kommuninvånarna.
Generellt sett kan man vid en jämförelse med 2005 års statistik se att 
utlåningen fortsätter att minska för alla medier utom för CD-böcker där 
efterfrågan är fortsatt stor och utlåningen har ökat, detta gäller för alla 
kommuner i länet.
Generellt sägs också att antalet biblioteksbesökare minskar år för år men 
i 2006 års statistik visar siffrorna tvärtom att besöken ökar och det gäller 
för sju av länets nio kommuner.

Mediekostnad/inv 52 kr (länet 48 kr)
Personalkostnad/inv 201 kr (länet 228 kr)
Total driftskostnad/inv 560 kr (länet 432 kr)
Besök/inv 14 (länet 6,5)
Totalt antal utlån/inv 6,6 (länet 7,6)
Totalt antal utlån/barn 13, 6 (länet 19,3)
Totalt antal utlån/vuxen 5,4 (länet 5,2)
Musik-CD utlån/inv 308 (länet 178)
CD-böcker utlån/inv 500 (länet 331)
Talböcker/Daisy utlån/inv 39 (länet 188)
DVD utlån/inv 220 (länet 181)
Andel aktiva låntagare 30 % (länet 31%)
Mediebestånd/inv 6,1 (länet 5,7)
Totalt mediebestånd: 67982 exemplar 
Totalt antal tidskriftsprenumerationer: 240 (Nyköping 244)
Uppskattat antal talboksberättigade i Oxelösund: 444 personer
Faktiskt antal talbokslåntagare i Oxelösund: 38
Utlån per talboksberättigad: 1,0 (länet 4,7)
Antal datorer för besökare med tillgång till Internet: 12 (Nyköping 14)
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Biblioteksplan 2008- 2010 för Oxelösunds kommun

Bibliotekets verksamhet skall styras av demokratiska värderingar
Biblioteket skall värna den grundlagsfästa yttrandefriheten. 
All personal på biblioteket och alla som besöker biblioteket skall bemötas lika 
oberoende av ålder, kön, religion eller ras. 

Särskild tonvikt skall läggas på värdskaps-, bemötande- och 
delaktighetsfrågor
Alla besökare och invånare i Oxelösund skall känna att de är välkomna till 
biblioteket.
De ska ges lika möjligheter att ta del av bibliotekets tjänster.
Bibliotekets information skall vara bemannat med serviceinriktad, kunnig 
tillmötesgående och positiv personal.
Besökaren skall ges möjlighet att påverka och vara delaktig i 
biblioteksverksamheten.
Besökaren skall uppmuntras att lämna synpunkter på verksamheten, (Säg 
vad du tycker) både skriftligt och muntligt. Synpunkterna skall tas emot, 
diarieföras, beaktas och besvaras.

Barn och unga skall prioriteras för en trygg och säker uppväxt
FN:s Barnkonvention och Unescos skolbiblioteksmanifest (se bilagor) skall
vara vägledande för barn- och ungdomsverksamheten.
Alla barn i Oxelösund ska känna sig välkomna, trygga och sedda på 
biblioteket.
Biblioteket skall ägna stor omsorg åt att stimulera och väcka läslust hos barn 
och unga.
Stor vikt skall läggas på att stödja och utveckla barn och ungas 
språkutveckling och kunskaps- och informationsinhämtning.
Barn och unga skall erbjuda kulturupplevelser för att stimulera fantasi och 
kreativitet.
Alla barn ska känna att de har möjlighet att påverka barn- och 
ungdomsverksamheten på biblioteket.
Biblioteket skall samverka med de kommunala verksamheter, föreningar, 
studieförbund, företag och intresseorganisationer som arbetar med barn- och 
ungdomsfrågor.
(se nedan punkter kring samverkan)

Skolbiblioteksverksamhet
Unescos skolbiblioteksmanisfest (se bilaga) skall vara vägledande för 
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skolbiblioteksverksamheten.
Biblioteket skall tillsammans med skolan arbeta aktivt för att stimulera barns
och ungdomars läs- och skrivutveckling.
Biblioteket skall i samförstånd med skolan undervisa eleverna i 
informationssökning och kritisk granskning av informationskällor. 
Avtal mellan skola och bibliotek bör upprättas för att garantera barns och 
ungdomars tillgång till väl fungerande skolbiblioteksverksamhet.

Biblioteket skall vara ett informationscentrum och en mötesplats för alla
Samhällsinformation i alla dess former, både tryckt information och 
information via Internet och databaser, skall finnas tillgänglig.
Kommuninformation skall finnas tillgänglig och väl synlig. 
De kommunala verksamheterna skall ges utrymme i Koordinaten att 
informera om sin verksamhet samt utrymme när så efterfrågas att kunna 
möta kommunens invånare för information och informella möten. 
Invånarna i Oxelösund skall på biblioteket kunna ta del av Miljö- och 
samhällsbyggnadskontorets planutställningar.
Oxelösunds föreningar och studieförbund skall ges möjlighet att informera om 
sin verksamhet samt ges utrymme att göra mindre utställningar om sin 
verksamhet när så önskas.
Bibliotekspersonalen i information ska kunna ge tillfredsställande svar på 
biblioteks-, turist-, boknings- och fritidsfrågor samt frågor kring 
kulturevenemang.

Biblioteket skall erbjuda god tillgång till publika datorer
För att motverka att IT-användning och kunskap i IT-användning blir en fråga 
om den enskilda individens tillgång till datorer skall biblioteket avgiftsfritt 
erbjuda god tillgång till publika datorer.
Datorerna ska hålla hög kvalitet och de ska regelbundet underhållas för att 
erbjuda användarna bästa möjliga IT-service.

Biblioteket skall ha ett rikt och mångsidigt medieutbud som avspeglar 
invånarnas behov och önskningar
Urvalet av medier skall ske på demokratisk grund för att spegla vår komplexa 
värld och för att motverka att fördomar sprids och får fäste i ämnen rörande
kön, ålder, ras, religion, politik, kultur, sexuell läggning, etnisk tillhörighet eller 
samhällsklass. Urvalet av medier till biblioteket får inte ske med någon form 
av censur, varken politisk, ideologisk eller religiös så länge de inte strider mot 
våra demokratiska grundvärderingar.
Bibliotekets medier skall vara en inspirationskälla för lässtimulans, fantasi, 
upplevelser, kultur i alla dess former, information, utbildning och kunskap.
Biblioteket skall kunna erbjuda många olika typer av medier förutom den 
tryckta boken såsom tidskrifter, hörböcker, musik, film, elektronisk media mm.
Biblioteket skall hålla sig uppdaterad kring utbudet av nya medieformer och 
utifrån en kritisk granskning bedöma vad som skall tas in till biblioteket. 
Medieutbudet skall vara mångsidigt och hålla hög kvalitet.
Mediebeståndet skall vara aktuellt men även äldre medier med kvalitativt eller 
kulturellt värde skall ges utrymme.
Utbudet skall till stor del styras av besökarnas behov och önskemål.
Biblioteket skall även kunna tillhandahålla mindre efterfrågad litteratur.
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Biblioteket och bibliotekets tjänster skall vara tillgängliga för alla 
invånare i Oxelösund
Biblioteket skall ha generösa öppettider anpassade till invånarnas behov.
Lokalerna skall vara tillgängliga för alla.
Det skall vara lätt att hitta i biblioteket.
Biblioteket skall ha en väl fungerande hemsida som gör biblioteket tillgängligt 
dygnet runt via Internet. (se punkt 9)
Biblioteket skall bedriva uppsökande verksamhet till dem som inte själva kan 
ta sig till biblioteket. (se punkt 14) 

Bibliotekets hemsida
24 timmars- biblioteket skall vara målet för arbetet med  bibliotekets hemsida. 
Hemsidan ska utvecklas till en användarvänlig och interaktiv hemsida. Det 
skall vara lätt att hitta på hemsidan och det ska vara enkelt att låna om och 
reservera böcker. Tillgång till databaser och elektronisk media via hemsidan 
skall utgå från användarnas behov och önskningar. Hemsidan skall 
regelbundet uppdateras för att behålla sitt attraktionsvärde.

Publika arrangemang
Till främjande av kulturella upplevelser skall publika arrangemang 
genomföras.
Arrangemangen kan ske tillsammans med Koordinatens övriga verksamheter 
eller i samarbete med föreningar, intresseorganisationer, studieförbund och 
andra kommunala verksamheter.

Biblioteket skall bidra till att Folkhälsan blir bättre
Genom att tillhandahålla litteratur med information, upplysning och kunskap 
kring folkhälsofrågor bidrar biblioteket till att förbättra invånarnas hälsa.
Biblioteket skall samverka med landsting, statliga myndigheter, 
vårdinrättningar, kommunala verksamheter, föreningar, studieförbund och 
intresseorganisationer i folkhälsofrågor när tillfälle erbjuds.

Släktforskning  
Biblioteket skall erbjuda särskilda studieplatser för besökare som önskar 
släktforska samt litteratur och databaser.

Lokalsamlingen
Till främjande för dokumentering och bevarande av Oxelösunds historia och 
nutid är det är av största vikt att kommunens lokalsamling omsorgsfullt och 
noggrant vårdas och att nya medier och ny dokumentering om Oxelösund 
görs tillgänglig för invånarna.

Äldre och personer med funktionshinder 
Biblioteket ska i möjligaste mån följa ”Rekommendationer för social 
biblioteksverksamhet vid kommunbiblioteken i Södermanlands län, med
hänsyn tagen till lokala prioriteringar” (se bilaga)
Biblioteket skall aktivt erbjuda sina tjänster och sitt medieutbud till de som ej 
själva kan ta sig till biblioteket.
Tjänsterna och medierna skall vara anpassade till deras behov.
Biblioteket skall erbjuda ”Boken Kommer” till personer som bor hemma men 
ej kan ta sig till biblioteket.
Synskadade skall ha tillgång till inläst litteratur och information.
Biblioteket skall regelbundet besöka kommunens äldreboenden för att möte 
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de boende där och erbjuda dem att ta del av bibliotekets tjänster och medier.
Biblioteket skall aktivt medverka till att hitta samarbetsformer med de aktörer 
som finns i kommunen som professionellt eller på frivillig basis arbetar med 
äldre och funktionshindrade.

Personer med läs- och skrivsvårigheter
Biblioteket ska i möjligaste mån följa ”Rekommendationer för social
biblioteksverksamhet vid kommunbiblioteken i Södermanlands län, med
hänsyn tagen till lokala prioriteringar” (se bilaga)
På biblioteket skall finnas anpassad litteratur för personer med läs- och 
skrivsvårigheter.
Personer med läs- och skrivsvårigheter skall upplysas om att de kan få hjälp 
med litteratur- kunskaps- och informationsfrågor på biblioteket.
Biblioteket skall aktivt medverka till att hitta samarbetsformer med de aktörer 
som finns i kommunen som professionellt eller på frivillig basis arbetar för att 
underlätta tillvaron för personer med läs- och skrivsvårigheter.

Invånare med utländsk bakgrund
Information skall finnas om vilka tjänster biblioteket kan erbjuda till invånare 
som ej har svenska som modersmål.
Biblioteket skall tillhandahålla litteratur och övriga medier på de hemspråk 
som efterfrågas.
Biblioteket skall tillhandahålla läroböcker och övrigt kursmateriel för dem som 
skall och vill lära sig svenska.

Det livslånga lärandet
Biblioteket skall vara ett redskap och en resurs för individens möjlighet till 
studier, fortbildning och utveckling.
Att som vuxen kunna studera och bo kvar i Oxelösund är av stor vikt för att 
höja kunskaps- och yrkeskompetensen bland kommunens invånare.
Ett lärcenter utrustat med studieplatser och datorer med skrivprogram och 
Internet skall finnas i biblioteket.
Biblioteket och lärcenter skall fungera både som en studieplats och en 
mötesplats för studerande.
Bibliotekets personal skall vid behov erbjuda studenter hjälp med litteratur-
och informationssökning.
Biblioteket skall i mån av ekonomiska resurser tillhandahålla databaser som 
är efterfrågade av och viktiga för studerande.

Samverkan med kommunens övriga verksamheter
Biblioteket skall samverka med kommunens verksamheter i barn- och 
ungdomsfrågor, utbildningsfrågor, vård- och omsorgsfrågor, miljö- och 
samhällsbyggnadsfrågor samt andra frågor som kan tänkas dyka upp.
De kommunala verksamheterna skall känna sig välkomna att använda
biblioteket för information till invånarna och för möten med invånarna.

Samverkan med föreningar, intresseorganisationer och studieförbund
Biblioteket skall alltid vara öppet för olika former av samarbete och 
samverkan kring frågor som rör Oxelösund och Oxelösunds invånare.
Föreningar, studieförbund och intresseorganisationer skall känna sig 
välkomna att använda biblioteket som plattform och mötesplats för att nå ut 
till Oxelösunds invånare.
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Oxelösunds bibliotek skall vara en mötesplats och ett forum för möten mellan 
föreningar, folkbildning organisationer och invånare.

Samarbete med näringslivet
Företag skall erbjudas möjlighet att komma till biblioteket för att möta och 
diskutera sak- och intressefrågor med invånarna i Oxelösund.
Biblioteket skall informera om och utveckla arbetsplatsutlåning.

Allaktivitetshuset Koordinaten
Biblioteket skall tillsammans med Koordinatens övriga aktörer fortsätta och 
utveckla samarbetet för att ge invånarna ett kulturhus de kan känna sig stolta 
över. Ett hus som erbjuder kultur, kunskap, information, glädje och 
upplevelser. En mötesplats där alla är välkomna.

Kommunens miljömål
Information om kommunens miljömål skall finnas tillgänglig på biblioteket.
Bibliotekets personal skall på den egna arbetsplatsen aktivt bidra till att uppnå 
kommunens miljömål.


